Portaria 123 de 14/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 300085 e CRC: 8ED553F7). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL Nº 123/GAB/2025
DE 14 DE MAIO DE 2025

"Designa a Comissão de Recebimento para o
acompanhamento e verificação do objeto referente ao
Processo Administrativo nº 1188-1/2025, que trata da
aquisição de Ônibus Rural Escolar ORE 3, e contém
outras providências"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 52 da Lei Orgânica
Municipal, e

CONSIDERANDO: Despacho 221 de 12/05/2025 (ID 298990)

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão de Recebimento responsável pela verificação e
ateste do recebimento definitivo do Ônibus Rural Escolar ORE 3, objeto do Processo
Administrativo nº 1188-1/2025, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Termo de
Compromisso PAC nº 958137-4 e Proposta de Seleção PAC nº 26298006692/2023.

Art. 2º A referida Comissão será composta pelos seguintes servidores:

I JANIEL PINHEIRO DAMASCENO, CPF nº 010.***.*** - 07 Presidente
II JOSIELY MAYARA LUCAS DA CUNHA, CPF nº 044.***.*** - 07 Membro
III FERNANDO RESENDE SIQUEIRA, CPF nº 650.***.*** - 91 Membro
IV WILLIAN GONÇALVES BARBOSA, CPF nº 703.***.*** - 32 Membro

Art. 3º Compete à Comissão designada, nos termos da legislação vigente, realizar a
conferência e verificação da conformidade do objeto entregue com as especificações constantes
nos documentos licitatórios e instrumentos de formalização da aquisição.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Governador Jorge Teixeira, Estado de
Rondônia, aos 14 (quatorze) dia do mês de maio do ano de 2025.

           GILMAR TOMAZ DE SOUZA                  MÁRCIA RODRIGUES DE CARALHO
                          Prefeito                                          Secretária Interina de Educação

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO

Portaria 123 de 14/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 300085 e CRC: 8ED553F7). Pág: 2/2

Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 14/05/2025 às 13:50, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por MARCIA RODRIGUES DE CARVALHO, SEC. MUN. DE
EDUCACAO E CULTURA, em 09/06/2025 às 13:46, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 300085 e o código verificador 8ED553F7.

Referência: Processo nº 1-1188/2024. Docto ID: 300085 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=300085&CRC32=8ED553F7
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=15112